Ταράσιος ὁ ἀγιώτατος πατριάρχης εἶπεν· Ἀναγνωσθήτω.

Κωνσταντῖνος διάκονος καὶ νοτάριος ἀνέγνω 25

HV T M 6-21 Ταράσιος - ἔστω ~ Am f. 162<sup>v</sup>-163<sup>r</sup> 22-110,7 Οἱ εὐλαβέστατοι - ἐπιστάμενοι Am f. 165<sup>v</sup>-166<sup>v</sup>

1 Καππαδοκείας T 3 ἀγιώτατος om. V 3-4 διὰ - ἐνταλμάτων om. V 3 διὰ H M: om. T edd. non male, sed cf. lat. 5 ἀγία om. V | δέον] δεῖ V 6 Ταράσιος om. V | ἀγιώτατος om. V Am | ἔφη V 7 ἕκτη] ζ' HV | ἀγία om. V M Am | Πύρου T | Παύλου Πύρρου | Παύλου + καὶ M 8 μονοθελιτῶν T 9 τοῦ om. M 10 ἕκτης] ζ' H ζ' V 11 οὐ πλεον ed. Rom.\* | δεκαπέντε] ιε' HV Am | Θωμᾶς] Ἰσάκιος H 12 ἀρχιερεὺς H 13 ἔνεκε H 15 ἕκτης] ζ' H ζ' V | χειροτονία] leg. χειροτονίας? cf. supra l. 12-13 17 ἀγία om. V | Πρόδηλον + τοῦτο T edd. 18 ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Κωνσταντίας om. V | Κωνσταντίας M 19 ἐξ] ἀπὸ M 19-20 προσερχόμενοι T edd. 20 πορευθῆ] προχωρήση V edd. (πορευθῆ ed. Rom.<sup>ms</sup>) 22 εὐλαβέστατοι om. V | ἔφασαν V 24 Ταράσιος om. V | ἀγιώτατος om. V 25-108,1 Κωνσταντῖνος - Νικοπολίτας] Ὁ πατριαρχικὸς νοτάριος ἀνέγνω τὴν πρὸς τοὺς Νικοπολίτας ἐπιστολὴν τοῦ μεγάλου Βασιλείου V

et Seuerum et Soterichum Caesariae Cappadociae et omnem qui non reciperet synodum Chalcedonensem.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Auditionem fecimus per paterna mandata. quid ergo oportet? suscipitis ab hereticis ordinatos?

5 Sancta synodus dixit: Etiam, domine, audiuiimus, et oportet suscipere.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Quin potius et plures eorum qui in sexta sancta synodo consederunt a Sergio, Pyrrho, Paulo et Petro, praeceptoribus uidelicet hereseos unam uoluntatem in Christo praedicantium, ordinati sunt, quoniam hi uicissim Constantinopoleos thronum sortiti sunt et a Petro, qui ex his nouissimus  
10 eidem throno praesedit, usque ad sextam synodum anni plus non transierunt quam quindecim, et ipsi qui intra hoc tempus fuerunt Thomas et Iohannes et Constantinus pontifices in praesignato tempore, id est dum hi qui heretici nominati sunt pontificio functi sunt, extitisse noscuntur et propter ea non sunt reprobati; per quinquaginta  
15 enim annos tunc heresis perdurauit. sed sextae synodi patres ipsos quattuor anathe- PL 129,233 matizauerunt, quanquam ordinatio eorum essent.

Sancta synodus dixit: Clarum est.

Ha. 74

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Sufficiens ostensum est, honorabilissimi fratres, et de hoc quia qui ab hereticis accedunt, suscipiendi sunt; si quis autem studio ad hereticum ierit et susceperit ordinationem, sine recep-  
20 tione sit.

Reuerentissimi monachi dixerunt: Habemus et de hoc sancti Basilii epistolam ad  
Nicopolitas et obsecramus relegi. La.-Co. 94

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Legatur.

Constantinus diaconus et notarius legit:

---

3-13 Tarasius - reprobati ~ *Grat. C. 1 q. 7 c. 4 § 12-14 col. 429,15-26* (= *Iuo coll. trip.*; *uide supra ad p. 39,2-6*): Item Tharasius patriarcha dixit: Audiuiimus mandata paterna. Quid igitur? oportet recipere ab hereticis ordinatos? Sancta synodus dixit: Audiuiimus, domine, et oportet nos recipere. Tharasius patriarcha dixit: Plures eorum, qui in sexta sinodo conuenerunt, a Sergio, Pirro, Petro, Paulo ordinati sunt, qui fuerunt principes hereseos Monoscelitarum, quoniam isti continuatim in Constantinopolitana sede sederunt, et ab ultimo eorum, Petro scilicet, usque ad sextam synodum non fuerant plus quam duodecim anni. Thomas uero, et Iohannes, et Constantinus ab hereticis illis archiepiscopi facti sunt, et tamen propter hoc non sunt reprobati. 16-20 Sancta - sit ~ *Grat. C. 1 q. 7 c. 4 § 15-16 col. 429,26-30* (= *Iuo coll. trip.*; *uide supra ad p. 39,2-6*): Sancta synodus dixit: Hoc manifestum est. Constantinus episcopus Cypri dixit: Sufficiens ostensum est, quod ab hereticis uenientes recipiendi sunt. Si uero quis sponte ad hereticum uadit et accipit ordinationem, non recipiatur. 19-20 si - sit = *Deusd. I 45 p. 55,6-7*; *Coll. Brit. f. 183<sup>v</sup>*

P VE 3-13 ~ *Grat.* 16-20 ~ *Grat.* 19-20 = *Deusd.*, *Coll. Brit.*

---

1 Sotyrichum P Sotirichum VE, *corr. ed. Rom.* 3 per paterna mandata] paternorum mandatorum *ed. Rom.*\*, *sed cf. gr.* 4 suscipere *ed. Reg.<sup>m8</sup>* (*cf. Grat.*), *sed Anast. legit* δέχεσθε 7 Pyrrho VE 8 unam uoluntatem in Christo praedicantium ~ τῶν μονοθελητῶν 12-13 id est - noscuntur] *Anast. ad uerbum uertit uix recte, cf. Grat.* 12-13 pontificio functi sunt *om. VE edd.* 13 improbi *ed. Rom.* improbi *Mansi* 14-15 anathaematizauerunt P 15 eorum *om. VE* | essent] *esset E ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* 17 Constantiae *om. ed. Rom.*\* *ex F* 18 qui *om. V<sup>ac</sup>* (*ins. V<sup>2</sup> s.l.*) E 19 autem + sine E, autem *om. Deusd. Coll. Brit.*

Ἐκ τῆς ἐπιστολῆς τοῦ ἁγίου Βασιλείου τῆς πρὸς Νικοπολίτας

Οὐκ οἶδα ἐπίσκοπον μηδὲ ἀριθμήσαιμι ἐν ἱερεῦσι Χριστοῦ τὸν παρὰ τῶν βεβήλων χειρῶν ἐπὶ καταλύσει τῆς πίστεως εἰς προστασίαν προβεβλημένον. αὕτη ἐστὶν ἡ ἐμὴ κρίσις. ὑμεῖς δὲ εἴ τινα ἔχετε μεθ' ἡμῶν μερίδα, ταυτὰ ἡμῖν φρονήσετε δηλονότι· εἰ δὲ ἐφ' ἑαυτῶν βουλευέσθε, τῆς ἰδίας γνώμης ἕκαστός ἐστι κύριος· ἡμεῖς 5 ἀθῶοι ἀπὸ τοῦ αἵματος τούτου. ταῦτα δὲ ἔγραψα οὐχ ὑμῖν ἀπιστῶν, ἀλλὰ τῶν πινῶν ἀμφίβολον στηρίζων ἐκ τοῦ γνωρίσαι τὴν ἑμαυτοῦ γνώμην, ὡς μὴ προσληφθῆναί τινας εἰς κοινωνίαν μηδὲ τῆς χειρὸς αὐτῶν ἐπιβολὴν δεξαμένους μετὰ ταῦτα εἰρήνης γενομένης βιάζεσθαι ἑαυτοὺς ἐναριθμεῖν τῷ ἱερατικῷ πληρώματι.